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KORRUPTIONVASTAISEN STRATEGIAN JA TOIMENPIDEOHJELMAN
VALMISTELU- JA OHJAUSRYHMÄ

Asettaminen

Oikeusministeriö on tänään asettanutkorruptionvastaisen strategian ja
sitä koskevan toimenpideohjelman valmistelu- ja ohjausryhmän.

Toimikausi

23.4.2020–31.3.2023.

Tausta

Oikeusvaltion kehittämisen ja sisäisen turvallisuuden ministeriryhmä päätti
marraskuussa 2019 käynnistää korruption vastaisen strategian
jatkovalmistelun. Strategia tehdään vuosille 2020–2023. Strategialla
pyritään lyhyellä aikavälillä tehostamaan korruption torjuntaa ja pitkällä
aikavälillä rakentamaan yhteiskuntaa, jossa korruptiolla ei ole
menestymisen mahdollisuuksia.

Strategiatyön taustalla ovat muun muassa YK:n, OECD:n, Euroopan
neuvoston ja EU:n Suomelle osoitetut korruption vastaisen työn
tehostamiseen liittyvät suositukset sekä kestävän kehityksen (Agenda
2030) tavoitteet.

Korruptionvastaisen yhteistyöverkosto aloitti jo vuonna 2015
korruptionvastaisen strategian valmistelun. Nyt asettava valmistelu- ja
ohjausryhmä pyrkii strategian valmistelussa hyödyntämään korruption
vastaisen yhteistyöverkoston laatimaa strategialuonnosta (2016).
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Strategian tavoitteiden saavuttamiseksi valmistelu- ja ohjausryhmä laatii 
toimenpideohjelman, joka sisältää aikataulutettuja ja vastuutettuja 
toimenpiteitä, joiden toimeenpanoa ja vaikutuksia seurataan ja arvioidaan. 
 
Oikeusvaltion kehittämisen ja sisäisen turvallisuuden ministeriryhmälle 
esitetyn mukaisesti korruptionvastaisella strategialla on kuusi keskeistä 
osa-aluetta:  
 
1. Korruption torjunnan ja ennaltaehkäisyn viranomaisrakenteiden 

vahvistaminen ja selkeyttäminen sekä toimijoiden välisen yhteistyön 
parantaminen; 

2. Korruptiotietoisuuden lisääminen; 
3. Läpinäkyvyyden lisääminen; 
4. Korruptiotapausten paljastumisen tehostaminen; 
5. Korruption torjuntaan liittyvän lainsäädännön toimivuuden 

selvittäminen ja kehittäminen; 
6. Korruptioon ja sen torjuntaan liittyvän tutkimuksen ja tilannekuvan 

edistäminen 
 

 
Tavoitteet 
 

Strategia toimenpiteineen on korruption torjunnan kannalta keskeinen, 
sillä sen tavoitteena on 1) sitouttaa julkishallinnon ja poliittiset toimijat 
torjumaan korruptiota tehokkaasti, 2) edistää korruption tunnistamista ja 
päätöksenteon läpinäkyvyyttä, 3) pyrkiä parantamaan viranomaisten 
mahdollisuuksia saattaa korruptiivisesti toimineita vastuuseen teoistaan ja 
4) helpottaa kansallisen korruptiotilannekuvan laatimista. 

 
 
Tehtävät 

 
  Valmistelu- ja ohjausryhmän tehtävänä on: 

a) valmistella korruptionvastainen strategia  
b) laatia toimenpideohjelma tavoitteiden saavuttamiseksi  
c) ohjata ja koordinoida strategian ja sitä koskevan toimenpideohjelman 

täytäntöönpanoa sekä raportoida toimenpiteiden etenemisestä 
oikeusvaltion kehittämisen ja sisäisen turvallisuuden ministeriryhmälle 
 

 
Vaikutusarvio 

 
Strategialla tulee olemaan korruptiota ennaltaehkäisevä vaikutus ja sillä 
vahvistetaan eettisesti hyviä käytänteitä julkisessa hallinnossa ja 
yrityksissä. Strategialla ja sitä koskevalla toimenpideohjelmalla torjutaan ja 
ennaltaehkäistään lisäksi korruptiota julkisten hankintojen yhteydessä ja 
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lisätään hankintojen avoimuutta, mikä puolestaan edistää tervettä 
kilpailua. Strategialla on myös poliittisen päätöksenteon avoimuutta ja 
uskottavuutta parantava vaikutus. 
 
Korruptionvastaisella strategialla tuetaan hallitusohjelman kirjausten 
mukaisesti kestävän kehityksen tavoitteiden kuten oikeusvaltion ja hyvän 
hallinnon vahvistamiseen sekä korruption ja lahjonnan vähentämiseen 
tähtäävien tavoitteiden toimeenpanoa. 
 
 

Kokoonpano 
 
Puheenjohtaja:  
Erityisasiantuntija Juuso Oilinki, oikeusministeriö 
 
 
Jäsenet:  
Neuvotteleva virkamies Juha Keränen, oikeusministeriö 

  Neuvotteleva virkamies Jouko Huhtamäki, sisäministeriö 
  Neuvotteleva virkamies Päivi Kantanen, työ- ja elinkeinoministeriö 
  Hallitussihteeri Anna Gau, valtiovarainministeriö 
  Hallitussihteeri Ilkka Ojala, puolustusministeriö 
  Tarkastusneuvos Sari Korpimies, opetus- ja kulttuuriministeriö 
  Erityisasiantuntija Tapani Aaltela, sosiaali- ja terveysministeriö 
  Ylitarkastaja Saara Kulmala, liikenne- ja viestintäministeriö 
  Lainsäädäntöneuvos Hannu Miettinen, maa- ja metsätalousministeriö 
  Lainsäädäntöneuvos Maaret Suomi, valtioneuvoston kanslia 
  Kaupallinen neuvos Kent Wilska, ulkoministeriö 
 
   Oilinki ja Keränen toimivat myös valmistelu- ja ohjausryhmän sihteereinä. 

 
Valmistelu- ja ohjausryhmä voi työnsä kuluessa kuulla asiantuntijoita. 
 
Valmistelu- ja ohjausryhmään nimeämisessä on pyritty ottamaan 
huomioon naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 
(609/1986) 4 a §.  
 

 
Kustannukset 

 
Työ suoritetaan virkatyönä.  
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Kansliapäällikkö  Pekka Timonen 
 
 
 
 
 
Osastopäällikkö   Ari-Pekka Koivisto 
 
 
 
 
 

Jakelu:  työ- ja elinkeinoministeriö 
sisäministeriö 
puolustusministeriö 
maa- ja metsätalousministeriö 
sosiaali- ja terveysministeriö 
opetus- ja kulttuuriministeriö 
valtiovarainministeriö 
liikenne- ja viestintäministeriö 
maa-ja metsätalousministeriö 
valtioneuvoston kanslia 
ulkoministeriö 
 

 
Tiedoksi: Oikeusvaltion kehittämisen ja sisäisen turvallisuuden ministeriryhmä 

Oikeusministerin erityisavustaja 
oikeusministeriö/osastot 
 
 


